**P**auperez christi et bethleemica rura  
secuta est.

**I**n foribus spelunce.  
Respicis angustū p̄cisa rupe septer. Do  
spiciū paulē ē celestia regna tenētis s̄fies  
cognatos .romam patriāq; relinquens .  
P̄uitias sobolem .bethleemiti conditur  
antro. Sic p̄sepe tuum chris̄te. atq; b̄ mi  
stica magi. Munera portantes. hominib; q;  
deo dedere. **D**ormiuit sancta et bea  
ta **P**aula septimo kalendas Februarij  
tercia sabbati post solis occubitum. et se  
pulta est quinto kal. earundem honorio  
augusto et aristemo consulib;. **V**ixit i san  
cto proposito rome annos quinq; .bethle  
em annos viginti. Omne vite temp̄ im  
pleuit annis quinquaginta sex. mensibus  
noquem. dieb; viginti et vno.

**F**init vita sancte **P**aulē.

**I**ncipit prologus  
in conuersatione et vita sancte **P**elagie.

**U**erba sacerdotis tanti et celata la  
tinis. eustochius christi transu  
li subsidio. sed vos lectores meū pensa  
te laborez. et memores nostri fundite ver  
ba dei. qualiter **P**elagia ō prostibulo ad  
celestia migraret.

**I**ncipit vita san  
cte **P**elagie.

**Q**uod factum est signū ymo  
miraculum in diebus n̄is pla  
cuit michi p̄tori iacobo dy  
acono vt scriberē vobis spiritalib; fratri  
bus vt audientes et iuuamē maritū con  
sequentes anime vestre misericordem to  
minū glorificetis. qui nullum hominem  
vult v̄llo modo perdere. sed omnes pecca  
tores saluos facere. **N**unc ergo silentium  
date michi. et inmemini cum omni affectu  
et sensu vigilatissimo hec q̄ a me explanā

mr. tosius etenim iuuaminis et compuncti  
onis plena est expositio. **S**acratissimus  
episcopus antiochie ciuitatis conuocauit  
ad se omnes prope se consistētes episco  
pos p̄ certa quadam causa. vnde conue  
nerunt episcopi numero octo. inter quos  
fuit et sanctissimus vir dei nonnus epus  
meus. vir mirificus et efficacissimus mō  
chus de mōasterio. quod dicit tabennē  
siotarum. **P**ropter incōpabilem em̄ ei  
vitam et decoratissimā conuersationē ra  
pius est de monasterio et episcopus ordi  
natus. **C**ongregatos ergo in p̄dicta ciuita  
te. iussit nos episcopus ip̄ius ciuitatis ma  
nere in basilica beatisissimi martiris iuliani  
**I**ngressiq; successim⁹ vbi et ceteri qui  
uenerunt episcopi de cellulis suis an̄ ta  
nuam ip̄ius basilice refererunt in sellulis  
suis. **Q**uibus sedētib; aliqui episcopi  
dominū meū nonnū rogabāt vt aliquid  
ab ip̄o docerentur. **S**atimq; ex ore suo  
sanctus epus cepit loqui ad edificationē  
et salutem omnium qui audiebant. **C**ū  
cis vero nobis admirātib; sanctā doctrinā  
eius. **E**cce subito trāsit p̄ nos prima mi  
nistris antiochie. ip̄aq; est prima thoren  
triarum pantbominarū sedens sup̄ asel  
lum. et p̄cessit cū sūma fantbalia a torna  
ta. ita vt nihil viderē super ea nisi aurū  
et margarite et lapides p̄cioli. **A**uditas  
vero pedū ei⁹ ex auro et margaritis erat co  
operta. cum qua maxima erat pompa pue  
rorum et puellarū in vestibus p̄ciolis ami  
cta. et torques aurea sup̄ collū ei⁹. **Q**ui  
dam p̄cedebant. alij vero sequebātur eā  
pulcritudinis autez decoris eius nō erat  
facietas omnib; secularibus hominibus.  
**Q**ue tamē transiens p̄ nos totū imple  
uit acētē ex odore musco v̄l ceterorū sua  
uissimorum odoramentoū fragrantia.  
**Q**uam vt viderent episcopi. ita nudo  
capite et omni membrorū compage sic  
inuerecunde transire cum tantis obse  
quijs vt nec velamen superpositum nec  
sup̄ scapulas. tacentes ingemuerunt. et